- a) In Pinacoth. II. Imaginum illustrium viror. pag. m. 322 ubi & pag. præced. 321. de familia hujus viri hæc annotavit: Familia ALTERIA est cum primis Roma vetus ac nobilis; nam & platea, celeberrima parte urbis, jam pridem ALTERIA vocatur, multosque domi militiaeque claros viros reipublica genuit, ac nostrâ memoria quatuor præstanti pietate fratres, ex optimo patre, edidit, MARIUM, RUTILIUM, LAURENTIUM & HORATIUM, conf. HENDREICH, in *Pandectis Brandenb.* p. m. 128. b.

§. IV.

Godofredum AMMANNUM a) Consiliarium Cæsareum & Rep. Augustanæ Duumvirum, B. GRUNDMANNUS b) hoc condecorare non dubitavit elogio: Ob ardentem Numinis cultum & sinceram animi pietatem, itemque quod inter funestas præsertim invasionis Gallo-Bavaræ calamitates vere fuerit nutantis Reipublice fulcrum, Ecclesie periclitantis vindex, Justitiæ multum afflictæ assertor, afflictorum civium levamen, miserorum inopumque solatium.

- a) De AMMANNORUM familia vid. *Hist. Regim. Augustani*, Lib. I. p. 15. seqv. Nostri symbolum fuit: Dominus providebit. vid. Theod. CRUSII, *Symboloth. docta*, p. m. 24.
b) V. R. GRUNDMANNI, *Ossa & cineres a. 1716. defunctorum*, pag. m. 63.

§. V.

De *Samuele ARMBRUSTERO*, Hungaro, scribit *CZWITTINGERUS*, a) *quod patrii Juris probe gnarus ac præter aliarum virtutum studia, pietatis quoque & vitæ purioris sectator fuerit eximius. In aliorum quoque incitamentum libellum hoc sub titulo edidit: Bis-senæ, piæque agitationes mortis & eternitatis, ad omnium hæc agitationes industriæ practicantium æternam salutis promotionem.* b)

a) *In Hungaria literata Specim. pag. m. 25.*

b) *Prod. Pofonii 1671. 12. recuf. curâ M. SEINSHEIMERI, Altdorffii, 1703. 8.*

§. VI.

Martinus AZPILCUETA, a) *Navarrus, qui Tolosæ, Salamanticæ, Conimbricæque Jus Pontificium docuit, ex testimoniô ERYTHRÆI, b) hominum præsertim animos, ad se, admirabili vitæ integritate & innocentia converterat; quam nunquam, ut multi faciunt, a præstantia doctrinæ segregandam esse duxit. Nulum diem abire sinebat, in quo horarias preces non recitaret, in quo humilibus ac demissis precibus DEO non supplicaret, ac rei divinæ faciendæ consuetudinem non teneret. - - - Pauperes vero ita cordi cari erant suo, ut sæpe de quotidianis sumtibus non parum demeret, suum defraudans genium, quo suppeditare illorum necessitatibus posset.*

a) *Vitam AZPILCUETÆ vid. in ERYTHRÆI, Pinac. I. pag. 1. ubi inter alia & hæc annotavit ERYTHRÆUS:*
quod

quod AZPILCUETA tribus Summis Pontificibus nimirum PIO, V. GREGORIO, XIII. & SIXTO, V. eximie carus fuerit ac quidem GREGORIUS iste XIII. tantum homini huic honorem habuerit, ut, cum per urbem iter habens, ante ejus ades obequicaret, continuo juberet evocari eum foras, & integram fere horam in sua detineret. Conf. de eo THOMASINI, Eleg. p. m. 79. ANTONII, Biblioth. Hispan. Tom. II. p. 74. seqv. De Libro, quem sub tit. *Enchiridion s. Manuale confessoriorum sive poenitentium*, edidit, Antwerp. 1581. 4. Vid. Doctiss. CRENII, *Animad. hist. Philol.* Part. XII. p. m. 206. add. Dn. a SEELEN *Selecta Literaria*, Num. I. pag. m. 11. in not.

b) cit. I. p. m. 2. & 3.

§. VII.

Reinerus BACHOVIUS, a) Jctus & Fisci Electoris Palatini præfectus, Vir vitæ integerrimæ fuit, orthodoxæ religionis ita amans, ut nec carceres, nec, si ita DEO visum, mortem ipsam voluerit defugere. Moribundus verbis AMBROSII sese erexit: *Non timeo mori; quia habemus horum Dominum. Frequenter etiam in ore habuit illud JOHANNIS: b) Non misit DEUS filium suum in mundum, ut damnet mundum, sed ut seruetur mundus per eum, qui credit in eum non condemnatur.* Propagandæ veritatis Evangelicæ studio edidit, *Catechesin Palatinatus*, testimoniis S. Scripturæ ac sententiis patrum exornatam & illustratam. c)

a) De BACHOVII vita & scriptis. vid. ADAMI, *Vitas Jctorum*, edit. Heidelberg. 1620. 8. pag. m. 469. FREHERI, *Theatrum* pag. m. 999. seqv. HENDREICH, in *Pandectis Brandenb.* p. m. 378. b.

B 3

b) Job.

b) *Job*. III. 17. 18.

c) Verba sunt ADAMI, cit. I. pag. 472.

§. VIII.

Laurentius BANCK a) J. U. D. ac Professor in Academia Franequerrana Frisiorum, non immerito locum hic quoque inveniet, eo quod luci publicæ dederit, *diff. de Tyrannide Papæ in Reges & Principes christianos* b) nec non *Taxam Cancellariæ Apostolicæ*. c)

a) Vid. de eo Jo. SCHEFFERI, *Soeciam literas*. edit. MOLLERI pag. 192. & HENDREICH in *Pandectis Brandenburg.* p. m. 403. a.

b) *Prod. Franequ.* 1649. 12.

c) *Prod. ibid.* 1651. 8. de hoc libello (qui inter libros *raris* refertur in *Amoenitat. liter.* Tom. II. num. I. pag. m. 367. & cujus editor, non vero autor est BANCKIUS ille) vid. præfationem meo exemplari, quod an. 1664. Sylvæducis & Belgicæ & latino idiomate lucem vidit, præfixam. Add. *Dan. FRANCI*. *Disquisit. de Papiſtarum Indicibus librorum prohibitorum & expurgandorum*, §. 101. page m. 114. seqv. & ibidem ex *Gish. VOETII* *Disputatt. selectis* adducta verba; scribit nimirum cit. VOETIUS de *Taxa ista Cancellariæ Apostolicæ*, hoc modo: *Velim obſtatos omnes publicos reſormatarum ſcholarum, eccleſiarum, poliſtiarum Bibliothecarios, exemplaria illa, ſi qua in ipſorum poteſtate ſint, capſis incluſa diligenter cuſtodiant, ne à plagiariis auſſerantur: aut ſi non ſint, hoc agant, ut à privatis ſive bibliopolis, ſive viris literatis, præco aut pretio quovis reddant.* Juvat quoque lepidiſſimi *Ulrici de HUTTEN* epigramma, quod in tergo tituli editionis meæ, jam memoratæ, legitur, hoc loco ſubjungere:

Liquit

*Etiquis Aventinas arces, Tarpejaque saxa;
 Et debellata cetera in urbe PETRUS.
 Proqua PETRO subit ille SIMON, regnatque per arces;
 Et debellata regnat in urbe SIMON.
 Nescio quo navis captiva, Ecclesia quo se
 Exoripuit, Romæ est tale videre nihil.
 Vendit sacra SIMON, venditque profana perinde;
 Atque ita me Christus, omnia vendit, amet!
 Non tutum est emere ista tamen: licet emeris auro,
 Redditur a plumbi stemmate bulla gravis.
 O Bullas, atque ô Romam, regemque SIMONEM!
 Sacra emere, & Roma vendere sacra licet?*

§. IX.

Johannes BARBEYRAC a) Prof. Juris apud
Groeningenses Celeberrimus, præter alia egregia o-
 pera b) ætatem omnino duratura, prodire jussit
Reflexions sur un passage de SAMUEL. Liv. II. Chap. I.
 v. 19. c) itemque versionem Gallicam *Concionum TIL-*
LOTSONII, d) Angli, quas notulis quibusdam or-
 navit, præfationibusque aliquando longioribus, in-
 quibus de rebus magni momenti nonnunquam agi-
 tur. Nec tacenda erat ejusdem Oratio, e) de *Magi-*
stratu forte peccante è pulpitis sacris non traducendo, quam
Gröningæ a. 1721. dixit.

a) De illo ejusque scriptis vid. *Neuer Bücher-Saal*, Part. X, num. 4. *Nova liter. Helvet. de a. 1713. p. m. 12.*

b) Sc. Versiones Gallicas **PUFENDORFFII** *de Jure Nat. & Gent. ac Hug. GROTH, de Jure B. & Pacti*

c) Vid. *Nova literas. Helvet. cit. l.*

d) **TIL-**

d) TILLOTSONIUS Archiepiscopus Cantuariensis fuit, & a. 1694 obiit.

e) *Prod. Tubinge* 1724. 4.

§. X.

Johannes BERENT, J. U. D. ac Borussiae Regis Confiliarius Aulicus, notus est ob librum, cui tit. *Regius Evangelicorum Philadelphianismus s. Amica invitatio, ad ineundum pacis religiose atque unionis Evangelicorum foedus & consequenda communia mutua dilectionis fraternae & arctioris concordiae Jura & emolumenta.* a)

a) *Prod. liber iste imperis Regiis* a. 1711. 4. & recensetur in *der Gelehrten Fama*, Part. XIII. num. 7. pag. m. 39. sqq. in *Unschuld. Nachrichten* de an. 1711. pag. m. 541. seqq. Contra librum nostri STIEGLITZIUS prodire jussit *Tr. sub Tit. Philadelphianismus Berentianus sub examen vocatus*, Wit-tenb. 1713. 4.

§. XI.

Joachimus a BERGE a) Equestris Ordinis in Silesia quondam Senator hinc ab ADAMO b) laudatur verbis: *Vera pietas altissimas in ejus pectore radices egerat: cum summam doctrinae, quae secundum pietatem est, à prima pueritia ex verbo DEI didicisset ac religiosissime semper esset amplexatus. Hac inflammatus DEum quotidianis precibus assidue non sine calidis lacrymis est veneratus. - - testate sunt idem precum quotidianarum formulae, quae nihil nisi purum merumque DEI amorem, & piam pro Ecclesiae & Republicae salute sollicitudinem spirant ac loquuntur. Has ipsas ardentissimis suspiriis & gemitibus:*
Credo

*Credo Domine, sed opem fer diffidentiae meae, velut epilogus
semper clausit. Privatum per omnem vitam in S. Scriptu-
rae lectionem diligenter incubuit, adhibitis saniorum inter-
pretum Commentationibus: quas tamen nec pro legibus, nec
pro credendi norma sibi proponebat: Sed ad scripturam
divinitus inspiratam, tanquam ad regulam exigebat. Eum
in usum Bibliothecam sibi comparavit a sacrorum Bibliorum
Canone & a precipuis interpretibus instructissimam. Fron-
tispicio sui Psalterii scitum hacce, cum tribus vitae regulis
adscripsit: Sumus homines, quotquot sumus, cujus-
cunque vel ordinis, vel conditionis sumus. c) Regulæ
autem hæ sunt:*